
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

19.08.2013 № 521 

 

Об утверждении плана проведения  

профилактической акции 

«Внимание, дети!» 

 

В соответствии с приказом МВД России\ОМВД по г. Нефтеюганску от 

13.08.2013 № 32, в целях предупреждения детского дорожно – транспортного 

травматизма,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Утвердить план проведения профилактической акции «Внимание, де-

ти!» согласно приложению. 

   2.Назначить ответственными за организацию проведения акции О.В. 

Шишпаренок, педагога – организатора. 

        3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  Е.И. Суровцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Педагог-организатор, 

Шишпаренок Ольга Владимировна 

234634 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 19.08.2013   № 521 
 

ПЛАН 

проведения профилактической акции «Внимание, дети!» 
 

№ Название мероприятия Классы Сроки прове-

дения 

Ответственные 

1.  Информирование обучающихся о безопасном 

поведении детей на улицах, дорогах на линейке 

1-11 02.09.2013 Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

2.  Проведение  тематических классных часов по 

безопасному поведению детей на улицах, доро-

гах  

1-11  02.09.2013 Классные руководите-

ли  

3.  Составление схем безопасного маршрута от 

школы до дома 

1-11  до 05.09.2013 Классные руководите-

ли 

4.  Ежедневная беседа на последнем уроке о со-

блюдении мер безопасности при переходе про-

езжей части 

1-11 ежедневно Педагоги  

5.   Проведение родительских собраний, на кото-

рых особое внимание уделить вопросам обеспе-

чения безопасного поведения на дорогах, вклю-

чая беседы с родителями – водителями о необ-

ходимости применения ремней безопасности и 

детских удерживающих устройств, о использо-

вании детьми обуви, одежды, соблюдение ско-

ростного режима, а также запрещении езды на 

велосипедах по проезжей части до достижения 

14 лет, с разъяснением требований законода-

тельства по содержанию и воспитанию детей и 

возможных уголовно – правовых последствий в 

случае неисполнения родительских обязанно-

стей. 

1-11  03.09.-

07.09.2013 

Классные руководите-

ли  

6.  Патрулирование дорог, прилегающих к ОУ сов-

местно с инспектором ОГИБДД 

 03.09.-

09.09.2013 

  Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

7.   Проведение акций «Письмо водителю», «Без-

опасный двор». 

2-5  03.09.-

07.09.2013 

Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

8.  Проведение пиар –акции «Соблюдает один – 

соблюдают все!» 

Отряд 

ЮИД 

05.09.2013 Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

9.  Беседы: «Правила безопасного поведения на 

дорогах» 

1-6 клас-

сы 

03.09.-

09.09.2013 

 Инспектор ГИБДД 

Калмыков А.И.,  

Шишпарёнок О.В. 

педагог - организатор 

10.   Проведение конкурса рисунков и плакатов 

«Опасные ситуации на дорогах» 

1-8 кл 02.09.-

09.09.2013 

Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

11.  Размещение информации на стендах  по без-

опасному поведению детей на улицах, дорогах. 

 Постоянная 

смена инфор-

мации 

Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

12.  Профилактические беседы с обучающимися, 

нарушившими ПДД за летний период, инфор-

мирование их родителей. 

1-11 кл 02.09.-

09.09.2013 

Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

13.   Трансляция видеороликов по БДД на экране 1 

этажа 

 Ежедневно Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

14.  Лекция с педколлективом  09.09.2013 Шишпарёнок О.В., 

педагог - организатор 

15.  Размещение информации о проведении акции на 

сайте школы 

 до 02.09.2013 Шагиев Д.Р., лаборант 


